
vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



ŠKOLNÍ ÁD
I. PRÁVA A POVINNOSTI ŽÁK

1) Žáci 1. stupn mají právo do školy p icházet od 6.45 hod a pobývat v ŠD. Všichni žáci mají právo p ed vyu ováním
pobývat v respiriu školy, do t íd odchází v 7.40 hod. Do školy p icházejí v as, nejpozd ji však 10 minut p ed zahájením
vyu ování, istí a ádn upravení.

2) Žáci se z hygienických d vod p ezouvají a v ci odkládají v šatnách. Jako p ez vky neslouží tenisky.
3) Žáci, kte í p ijdou do školy pozd ji, školu obejdou, uloží si své v ci do šatní sk í ky. Po p íchodu do u ebny vyu ujícímu

vysv tlí sv j pozdní p íchod.
4) Žák m 2. 9. ro níku je p i azena šatnová sk í ka. Sk í ku žáci udržují v istot . Uzamykají ji vlastním zámkem (kladka 5

6mm). P ed každými prázdninami žáci sk í ky odemknou a vyprázdní.
5) V budov a za ízení školy se dosp lí a d ti vzájemn slušn a hlasit zdraví pozdravem „Dobrý den“. Pokrývky hlavy jsou

z hygienických d vod v šatní sk í ce.
6) Po p íchodu do t ídy p ed zahájením vyu ování je žák m umožn no pozdravit se s kamarády, nachystat si v ci na výuku,

zajít na WC.
7) Je zakázáno zdržovat se na WC mimo vykonávání pot eby a hygieny.
8) Nemá li žák vypracován domácí úkol, nebo zapomn l pom cku do vyu ování, omluví se na za átku vyu ovací hodiny

u iteli.
9) D ti mají právo na odpo inek. O p estávkách ve t íd sva í nebo se mohou procházet po chodb , o velké p estávce i

v t locvi n , na školním h išti dle rozpisu a pokyn dozoru. Nezdržují se v prostorách schodišt , pohybují se tak, a
neohrozí své ani cizí zdraví. V šatnách jsou žáci jen za ú elem p ezutí a odložení v cí.

10) Žáci mohou na pokyn u itele otevírat dolní ásti oken jišt né bezpe nostními prvky, horní ásti oken neotevírají.
11) Do odborných u eben se žáci p emís ují o p estávce (o velké p estávce až po prvním zvon ní). P i p emís ování dodržují

bezpe nost, klid a po ádek. Do místnosti vstupují pod dohledem vyu ujícího na za átku vyu . hodiny.
12) Bez dovolení u itele žáci neopoušt jí budovu ani areál školy.
13) Po skon ení poslední vyu ovací hodiny ádn uklidí své pracovní místo, mohou pobývat až do odjezdu nejbližších

autobus v respiriu školy.
14) Žáci zacházejí šetrn se školními pot ebami, u ebnicemi, s vlastním a školním majetkem i majetkem spolužák .

Pomáhají s výzdobou školy, nepoškozují ji a váží si práce druhých.
15) Jsou estní a kamarádšt í .
16) Dodržují pokyny Š :

o zákazu nošení, držení, distribuci a zneužívání návykových látek v areálu školy i mimo ni,
o p sobení proti projev m rasismu, netolerance a xenofobie,
o zákazu kou ení v prostorách školy i mimo ni, zákazu používání otev eného ohn ,
o prevenci šikanování mezi žáky, prevenci kyberšikany.

17) Žáci jsou povinni chránit zdraví své i svých spolužák .
18) V dob p ed, mimo vyu ování a o polední pauze mohou žáci pobývat ve škole v prostoru hlavní chodby p ed sborovnou,

snaží se svým chováním nerušit ostatní žáky a pracovníky školy. ídí se zde pokyny dozoru. V této dob škola zodpovídá
pouze za žáky, kte í se zdržují v budov školy.

19) V dílnách, na školním pozemku, v t locvi n , v šatn a odborných u ebnách se žáci ídí bezpe nostními p edpisy,
provozním ádem odborných u eben, s nimiž je u itelé seznámili na za átku školního roku.

20) Do pracovního vyu ování nosí žáci pracovní obuv a od v, do t lesné výchovy cvi ební úbor doporu ený u itelem, do
žákovské kuchyn zást ru.

21) Žáci omluveni ze cvi ení v t lesné výchov jsou v hodinách p ítomni a mohou pomáhat u iteli s pomocnými pracemi.
22) Utrpí li žák úraz, je povinen jej sám nebo za pomoci spolužáka ihned oznámit vyu ujícímu, u iteli konajícímu

pedagogický dozor, nebo jiné dosp lé osob , a to ješt p ed odchodem ze školy. Na neohlášené úrazy nem že být brán
z etel p i ešení náhrad.

23) Cestují li žáci do školy dopravním prost edkem, uvol ují místa k sezení starším a nemocným osobám. K takovému
jednání vedou i mladší spolužáky.

24) Cestou do školy respektují žáci dopravní zna ky a p edpisy. Žáci dojížd jící na kole mají kolo ádn uzam eno ve stojanu
na pozemku školy, za jízdy na hlavách vždy p ilbu.

25) Žáci nenosí do školy cenné p edm ty, v tší finan ní ástky ani p edm ty nesouvisející s výukou. Všechny cennosti je
nutno uložit do trezoru v kancelá i školy. Své v ci nenechávají bez dohledu, mohou si je uzamknout ve své šatní sk í ce.

26) Žáci mají právo nosit do školy mobilní telefon. Užívat jej, tj. telefonovat, zasílat SMS, používat záznamové za ízení lze
pouze v dob p estávek, nikoliv v dob vyu ování, kdy mají vypnuté také hlasité vyzván ní. Jakékoliv fotografování i
po izování záznam osob bez jejich souhlasu je zakázáno. Žáci nenechávají sv j telefon bez dozoru.

27) P i vstupu u itele nebo jiné dosp lé osoby do t ídy žáci vy kají jejich pozdravu, na který odpoví.
28) Žáci, kte í se stravují ve školní jídeln , dodržují zásady stolování a také všechny pokyny dozoru.
29) Všichni žáci maximáln šet í vodou i elektrickou energií. Žáci nezapojují el. spot ebi e do zásuvek.
30) Ve vyu ovacích hodinách se dodržuje zasedací po ádek stanovený vyu ujícím.
31) Prost ednictvím žákovské knížky škola informuje rodi e o prosp chu a chování žáka. Žák nep episuje žádný zápis nebo

známku.

vz
or



32) Organizace vyu ovacích hodin:

1. HODINA 8 . 0 0 8 . 4 5 5. HODINA 1 1 . 5 0 1 2 . 3 5

2. HODINA 8 . 5 5 9 . 4 0 6. HODINA 1 2 . 4 0 1 3 . 2 5

3. HODINA 9 . 5 0 1 0 . 3 5 7. HODINA 1 3 . 3 0 1 4 . 1 5

4. HODINA 1 0 . 5 5 1 1 . 4 0 8. HODINA 1 4 . 2 0 1 5 . 0 5

II. POVINNOSTI T ÍDNÍ SLUŽBY

1) Službu ve t íd vykonává dvojice žák ur ená TU na dobu 1 týdne i déle.
2) Na každou vyu ovací hodinu služba p ipraví isté tabule a k ídy. Není li ur eno jinak, zajiš uje u ební pom cky pot ebné

na vyu ování.
3) Nep ijde li vyu ující do 5 minut po zazvon ní do t ídy, hlásí to služba v kancelá i školy.
4) Na za átku každé vyu ovací hodiny nahlásí u iteli chyb jící žáky.
5) Služba zodpovídá za t ídní knihu, p enáší ji do jednotlivých u eben, zvlášt p i d lených hodinách.
6) V pr b hu dne kontroluje žákovská služba také za ízení t ídy a zjišt né nedostatky neprodlen oznamuje TU. Po skon ení

vyu ování kontroluje ve spolupráci s vyu ujícím celkovou istotu a po ádek ve t íd .

III. USTANOVENÍ PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE ŽÁK – PRÁVA A POVINNOSTI

1) Zákonní zástupci žák , pop . osoby pov ené zákonnými zástupci, mají právo informovat se o chování a prosp chu svého
dít te u vyu ujících a t ídních u itel v dob ur ených t ídních sch zek a konzulta ních hodin nebo kdykoli po p edchozí
domluv s u itelem. Zákonní zástupci mají právo na poradenskou pomoc školy v záležitostech týkajících se vzd lávání a
výchovy. V souvislosti s podáváním informací není dovoleno narušovat vyu ování.

2) Zákonní zástupci žák mají právo volit a být voleni do školské rady, zakládat v rámci školy samosprávné orgány.
3) Škola uspo ádá v pr b hu školního roku minimáln 4 t ídní sch zky nebo konzulta ní dny pro všechny zákonné zástupce. V

zá í se konají t ídní sch zky žák prvních t íd. Zákonní zástupci se s výsledky vzd lávání svého dít te seznamují také
prost ednictvím žákovských knížek. Kontrolu dokládají podpisem na str. 2 v žákovské knížce.

4) Zákonní zástupci žák mají právo vznášet p ipomínky a podn ty k práci školy u vyu ujících nebo u vedení školy.
5) Zákonní zástupci žák  jsou povinni zajistit, aby žák docházel ádn  do školy.
6) Je li žák nemocen, zákonní zástupci žáka jsou ze zákona povinni omluvit jeho nep ítomnost ve škole osobn , telefonicky

nebo e mailem do 3 dn od za átku nep ítomnosti dít te ve škole. Po p íchodu do školy p edloží žák TU nejpozd ji do 7
kalendá ních dn písemnou omluvenku v žákovské knížce podepsanou rodi i nebo léka em. Není li nep ítomnost ádn a
v as omluvena, je považována za neomluvenou.

7) P edem známou nep ítomnost /dovolená,aj../ je nutno omluvit p ed jejím zapo etím.
Nep ítomnost žáka na :
1 hodinu omlouvá vyu ující dané hodiny
1 den omlouvá t ídní u itel
2 a více dn editel školy na základ p edem dodané písemné žádosti rodi i v p ípad , že se dít ú astní akce, kterou

po ádá jiná organizace.
Po návratu žáka do školy doloží d vod nep ítomnosti na omluvném listu v žákovské knížce. Omluvenku p edloží žák 
t ídnímu u iteli ihned po návratu do školy /nejpozd ji do 7 dn /.
P i podez ení na neomluvenou nep ítomnost si t ídní u itel m že vyžádat prost ednictvím zákonných zástupc  žáka 
léka ské potvrzení. 

8) Zákonní zástupci žáka jsou povinni na vyzvání editele školy se osobn zú astnit projednání závažných otázek týkajících se
vzd lávání a výchovy žáka.

9) Zákonní zástupci žáka oznámí jakoukoli zm nu bydlišt , zam stnání, telefonních kontakt a jiných d ležitých údaj .
10) Zákonní zástupci žáka jsou povinni informovat školu o zm n zdravotní zp sobilosti, o zdravotních obtížích žáka nebo

jiných závažných skute nostech, které by mohly mít vliv na pr b h vzd lávání.

Minimální preventivní program a Školní preventivní strategie jsou k dispozici na webových stránkách školy.
Pro žáky je zejména d ležitá ást ŠPS Program proti šikanování – znaky šikany.
Nedílnou sou ástí školního ádu jsou pravidla pro hodnocení výsledk vzd lávání žák .

Vydáno dne: 1.9.2014 Mgr. Iveta Glacová

vz
or


	Vnitřní listy - 1 stupeň - podklad
	Strana 39 - ŠŠ (1)
	Strana 40 - ŠŘ (2)



